UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Casus. xv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

De questiōibus impertinētibus

Undecima. Itē p̄ deuorā pectoris tunc
stonem. de pe. di. j. tres actiōes.

Duodecima. Item p̄ contritiōē inter
dum etiam q̄ ad penam.

Tertiadecima. Si autē in hac vita nū
q̄ recedit ab eis volūtas: remittunt post
hanc vitam etiā q̄ ad culpā s̄m sc̄m Tho.
z Grego.

Quartadecima. Et p̄t vnam veniale
remitti sine alio. qz nō vniunt in auersioē
aut cōuersione vt mortalia. de q̄b̄ ē sec̄.

Quintadecima. Nō possunt autē remit
ti stare aliq̄ mortali: qz tollit p̄ feruorem
charitatis sibi p̄trariū. Vñ z p̄ supradicta
remittunt talia: inq̄ntū illa excitat feruo
rē p̄ se vel remouendo p̄hibens. Hec oia
ex aliq̄ illoz.

Sextadecima. Qui vult p̄solatiōes q̄
puehant ex feruore charitatis. studeat p̄
p̄dicta purgari a venialibus que dicto fer
uori repugnant.

Casus. xv.

Veritur decimoquiro:

q̄
Vt p̄ceat alicui re sua vendere
q̄ntū p̄t: Ad hoc autem soluit
Scot̄ iij. dist. xv. Raym. in sūma: z Ar
chie. Et oēs p̄cludunt q̄ non. qz est inia
surz. r. q. ij. hoc ius. Pro hoc autē scienduz
ex. ij. q. ij. lxxvij. q̄ emptio z venditio p̄t
nent ad iustā cōmutatiōē: vt etiā d̄r Ari
sto. in li. Eth. de cur̄ rōne est eq̄litas Vñ
oportz p̄tū esse equale rei z eōuerso. Et
facere p̄tra/est facere z iusticiā: qd̄ semp̄ ē
mortale de se: nisi sit qd̄ minimū vel inde
liberatiū. Iustū autē siue eq̄le p̄tū s̄m In
no. z Ray. est qd̄ cōiter currit in illo loco
et tpe. qd̄ tñ s̄m sc̄m Tho. non p̄sistit in
indivisiibili. Et hoc est qd̄ dicit glo. in dic.
c. hoc ius. q̄ iustū p̄tū taxat s̄m existima
tiōē cōmune. Et idem h̄z in. l. p̄cia. ff. ad
l. falci. Et intellige s̄m Archiep̄s. nisi sit
fraus minoratiū rez p̄tū studiose vel au
gentiū. Dicit tamē s̄m Tho. q̄ qñ venditor
multū ex venditōe damnificat: p̄t vede
re z rem z suum damnuz. Sec̄ autē si ipse
nō damnificet: z venditor multū iuuetur.
qz cum hoc non sit p̄pter conditionē ven
ditoris: venderet qd̄ nō est suum. Et istz

igit sequit q̄ licet vendere quantū potest
cōcurrētibz tribz. P̄rio: q̄ cesset fraus mi
norantiū. Sec̄do vis seu actio eminentium.
et Tertio ignorātia eorū dē. Tūc em̄ p̄tū
est iustū. Addit autē Angelica q̄ro req̄ri
q̄ cesset leuitas mēt̄: sed reddat ad igno
rantiā. Et q̄nto q̄ tales possint donare.
sed sumonit p̄tū eē iustū: qd̄ ego nego
p̄currētibz p̄dicit: nisi q̄s tanq̄ stult̄ vel
let sua bona dilapidare. Sed p̄ Primo
qz leges p̄mittūt vt emētes z vendentes
se decipiat: dūmō hoc nō fiat vltra dimi
diū iustū p̄tū: vt. L. de rescin. vendi. l. ij.
Sol. Leges hūane nō potuerūt p̄hibere
oia q̄ sūt p̄tū. qz vānt multitudinē in
q̄ sunt mlti a p̄tute deficiētes. t̄do. p̄hibet
solū destruentia hoim̄ societate. sed secus
de diuina. cui p̄ finis nō est soluz governa
tio multitudinis hoim̄. Sec̄do: qz natu
rale est vendere q̄ntū q̄s p̄t. qd̄ pater. q̄a
oibz p̄uenit. Nā ab oibz fuit approbatum
dictū mimi dicit. Vñ vultz emere z ca
re videri: vt d̄r Aug. xij. de trin. Unde
d̄r Prouer. xx. Malū est malū est: d̄r ois
emptor zc. Sol. Aug. d̄r q̄ ille ignorāter
locut̄ est. Et ponit exemplū de q̄dā q̄ de
dit iustū p̄tū libri cuiusdā: cū venditor
min̄ ex ignorātia postularer. Vñ ista cō
munitas est oim̄ simplr. et ideo est vicij:
nō nature. Tertio eōuerso videt q̄ debe
mus re vendere min̄ q̄ valeat. qz q̄cūq̄
vultis vt faciant vob̄ hoies zc. Dat vij
Sol. Dicitū dñi s̄m s. Tho. sic intelligit
Quecunq̄ vultis. s. voluntate honesta z
iusta z rationabili: eadem facite zc. Et h̄
intellige obseruata conditione p̄sonarum
Non em̄ si rex vult seruum lauare sibi pe
des: debet velle facere eōuerso. sed de
bet ei velle seruire in his que regez decet.
Elice conclusiones.